Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2024                                        г. Семикаракорск                                              № 855

                               Об утверждении сведений о методике расчета показателей
 муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Экономическое развитие»

В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от  23.09.2024 № 625 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1.Утвердить сведения о методике расчета показателей муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Экономическое развитие» согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный», но не ранее 01.01.2025, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Семикаракорского городского поселения для составления проекта бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
      3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                           А.Н. Черненко

постановление вносит
отдел финансово-экономического и
бухгалтерского учета
исполнитель Чайкина О.Ю.

Приложение
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского поселения от 16.12.2024 № 855

СВЕДЕНИЯ
о методике расчета показателей муниципальной программы
 Семикаракорского городского поселения «Экономическое развитие»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Временные характеристики показателя
	Алгоритм формирования показателя (формула) и методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели (используемые в формуле)
	Срок представления годовой отчетной информации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Оборот розничной торговли по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности
	млн. руб.
	1 раз в год
	Данные Росстата в соответствии с муниципальным контрактом - «Формирование муниципальных информационных ресурсов о социально-экономическом положении Семикаракорского городского поселения» - Информационный материал  об обороте розничной торговли по предприятиям Семикаракорского городского поселения относящихся к категории крупных и средних (включая группировки данных по хозяйствующим субъектам)
	Базовый показатель - объем оборота розничной торговли по крупным и средним организациям
	27 рабочий день после отчетного периода

	2
	Количество проведенных информационно-просветительских мероприятий субъектам МСП
	единица
	ежеквартально
	Определяется, как количество информационно-просветительских мероприятий для субъектов МСП проведенных Администрацией Семикаракорского городского поселения, ГКУ РО Центр занятости населения Семикаракорского района, Советом по развитию предпринимательства при Администрации Семикаракорского района

	Базовый показатель - количество информационно-просветительских мероприятий для субъектов МСП,  проведенных Администрацией Семикаракорского городского поселения, ГКУ РО Центр занятости населения Семикаракорского района, Советом по развитию предпринимательства при Администрации Семикаракорского района

	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	3.
	Инвестиции в основной капитал крупных и средних организаций
	млн. руб.
	1 раз в полугодие
	Данные Росстата в соответствии с муниципальным контрактом - «Формирование муниципальных информационных ресурсов о социально-экономическом положении Семикаракорского городского поселения» – Информационный материал о результатах инвестиционной деятельности по предприятиям и организациям Семикаракорского городского поселения, относящимся к категории крупных и средних (включая группировки данных по хозяйствующим субъектам).
	Базовый показатель - инвестиции в основной капитал крупных и средних организаций
	на 23 рабочий день после месяца, следующего за отчетным периодом

	4.
	Среднесписочная численность работников малых, средних и микропредприятий предприятий (включая индивидуальных предпринимателей)
	тыс. человек
	1 раз в полугодие
	S=Sм+Sмикр+Sср+Sип,
где
S – среднесписочная численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая ИП,
Sм – среднесписочная численность работников, занятых на малых предприятиях, (определяется на основании информационного материала Росстата об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан;
Sмикр – среднесписочная численность работников, занятых на микропредприятиях, (определяется на основании информационного материала Росстата об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан;
Sср – среднесписочная численность работников, занятых на средних предприятиях, (определяется на основании информационного материала Росстата об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан;
Sип - численность индивидуальных предпринимателей (определяется на основании информационного материала Росстата об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан
	Базовый показатель –
среднесписочная численность работников, занятых на малых предприятиях;
 среднесписочная численность работников, занятых на микропредприятиях;
среднесписочная численность работников, занятых на средних предприятиях;
количество зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимтельства (малые предприятия, микропредприятия, ИП) в Семикаракорском городском поселении.
	на 60 рабочий день после отчетного периода

	5.
	Оборот малых и средних предприятий
	млн. руб.
	1 раз в полугодие
	О = Оср + Ом +Омикро, где
О – оборот малых и средних предприятий,
Оср – оборот средних предприятий (определяется на основании информационного материала Росстата об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан;
Ом – оборот малых предприятий (определяется на основании информационного материала Росстата об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан;
Омикро - оборот микро - предприятий (определяется на основании информационного материала Росстата об итогах деятельности малых предприятий (без учета микропредприятий), средних предприятий, микропредприятий и самозанятых граждан;
	Базовый показатель –
оборот средних предприятий;
оборот малых предприятий;
оборот микро – предприятий.

	на 60 рабочий день после отчетного периода

	6
	Количество нестационарных торговых объектов круглогодичного размещения и мобильных торговых объектов
	тыс. ед.
	ежеквартально
	Данные о количестве заключенных договоров о размещении нестационарных торговых объектов по результатам открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Семикаракорского городского поселения
	Базовый показатель- количество нестационарных торговых объектов круглогодичного размещения
	до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	Заместитель Главы Администрации
Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе

Г.В. Юсина